

L.dz.....³⁰⁷...../2024

Gdańsk, dnia 20 lutego 2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ŚWIADCZENIE USŁUG UPŁYNNIANIA POTOKÓW PASAŻERÓW W PORCIE LOTNICZYM GDAŃSK IM. LECHA WAŁĘSY”

Numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 55634-2024

I. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, dalej: Ustawa PZP), w związku z zapytaniem do treści SWZ udziela stosownych wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Załącznik nr 4 (Oświadczenie potwierdzające aktualność informacji zawartych w Jednolitym Europejskim Dokumentie Zamówienia) musi zostać złożone przed rozstrzygnięciem postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 4 musi zostać złożony przez wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, na wezwanie do złożenia podmiotowych środków dowodowych.

Pytanie 2

Czy Załącznik nr 5 (Dotyczy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia) musi zostać złożony w przypadku samodzielnego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 5 dotyczy wyłącznie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Jeżeli wykonawca zamierza samodzielnie wykonywać zamówienie, to nie jest obowiązany do składania tego załącznika.

Pytanie 3

Czy Załącznik nr 6 (Zobowiązanie podmiotu do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia) musi zostać złożony w przypadku samodzielnego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli wykonawca nie zamierza polegać na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby w myśl art. 118 Ustawy PZP, to nie ma obowiązku składania Załącznika nr 6.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o podanie numeru ogłoszenia z Dziennika Ustaw - dane te są niezbędne do uzupełnienia Załącznika nr 2 – Standardowy formularz Jednolitego Europejskiego dokumentu Zamówienia.

Odpowiedź:

Numer ogłoszenia to 55634-2024.



Pytanie 5

Prosimy o doprecyzowanie w § 9 pkt 7 projektu Umowy, dotyczącego nienależytego wykonania Umowy – co będzie traktowane jako nienależyte wykonanie Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że kara umowna określona w § 9 ust. 1 pkt 7) załącznika nr 8 do SWZ odnosi się do przypadków, kiedy wykonawca uchybi swoim obowiązkom określonym w umowie.

Pytanie 6

Obecna wersja projektu Umowy nie precyzuje kosztu przepustek (§3 pkt 13) – prosimy o podanie kosztu jednej przepustki.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że aktualne ceny wynikają z Zarządzenia podejmowanego przez Zamawiającego. Na chwilę obecną koszt instruktazu dla uzyskania przepustki wynosi 70 zł netto. Kwota nie obejmuje szkolenia w zakresie świadomości ochrony lotnictwa cywilnego. Takie szkolenie u Zamawiającego kosztuje 230 zł netto.

Pytanie 7

W obecnej postaci zapisy projektu umowy naruszają art. 433 ust. 4 PZP, gdyż zawierają możliwość ograniczenia zakresu zamówienia (np. § 10 pkt 5), ale nie wskazują minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, które zostanie zrealizowane. Wnioskujemy więc o doprecyzowanie i dodanie informacji o minimalnej wartości składanego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z §10 ust. 5 lit. a) Zamawiający może całkowicie czasowo zrezygnować ze świadczonych przez wykonawcę usług, w sytuacji wystąpienia okoliczności opisanych w tym ustępie tj. w przypadku zmniejszenia liczby operacji lotniczych realizowanych u Zamawiającego do 100 lub mniej średniodobowo w okresie miesiąca.

Pytanie 8

Wnioskujemy o wykreślenie z SWZ ust VI lit C pkt 3 - „O udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który osiągnął wskaźnik bieżącej płynności za każdy z ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - za wszystkie pełne lata obrotowe, większy bądź równy 1,2. Wskaźnik bieżącej płynności finansowej liczony jest jako iloraz: aktywa obrotowe/ zobowiązania krótkoterminowe na ostatni dzień roku obrotowego.” Zapis ten jest trudny do spełnienia, mimo bieżącego regulowania zobowiązań firmy wobec pracowników oraz wobec państwa (ZUS, US), co jest poświadczane odpowiednimi dokumentami o braku zalegania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Wnioskujemy o zwiększenie liczby przepustek czasowych, wydawanych osobom skierowanym do realizacji Umowy na koszt Zamawiającego - z 20 do 40 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10

Wnioskujemy o zmniejszenie kar umownych wynikających z niedotrzymania warunków umowy:
a. w przypadku nieprzestrzegania postanowień Umowy dotyczących ilości osób skierowanych do realizacji

usług – zamiast 500 zł. za brak każdej osoby w stosunku do wymaganej liczby zgodnie z § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień – proponujemy zmniejszenie do poziomu 150 zł.

b. za zwłokę w rozpoczęciu świadczenia Usług o więcej niż 0,5 h w stosunku do każdej osoby - 250 zł od każdego zdarzenia – proponujemy zmniejszenie do poziomu 50 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Wnoskujemy o dodanie do Umowy Załącznika nr 6a, dotyczącego „Informacji przeznaczonej dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy”, zgodnie z § 13 pkt 3 umowy.

Odpowiedź:

Załącznik zawierający informacje o przetwarzaniu danych osobowych zostanie dostarczony przez wykonawcę, który zostanie wybrany w niniejszym postępowaniu (według wzoru ustalonego przez tego wykonawcę) i będzie stanowił Załącznik nr 6 do Umowy.

Pytanie 12

Wnoskujemy o dodanie w § 5 Umowy punktu o treści: „Nieuregulowana przez Zamawiającego kwota należności za świadczone usługi w terminie określonym pkt 3) upoważnia Wykonawcę do naliczenia ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych, za każdy dzień opóźnienia. Od dnia nabycia uprawnienia do odsetek, o których mowa w zdaniu poprzednim Wykonawcy przysługuje bez wezwania rekompensata za koszty odzyskiwania należności w wysokości określonej w ustawie z dnia 08.03.2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 13

Prośba o wyjaśnienie, które z wymienionych w SIWZ dokumenty należy złożyć wraz z ofertą, a jakie na wezwanie Zamawiającego po złożeniu i otwarciu ofert?

Odpowiedź:

Wraz z ofertą Wykonawca obowiązany jest złożyć oświadczenie wstępne wykonawcy (zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 7.4. do SWZ – należy skreślić słowo „własne” i pozostawić słowo „wstępne”), pełnomocnictwo (jeżeli ofertę podpisuje pełnomocnik w imieniu wykonawcy), wadium (jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia stosownie do zapisów Roz. IX SWZ).

Na wezwanie Zamawiającego wykonawca obowiązany będzie przedłożyć dokumenty wskazane w treści wezwania skierowanego do tego wykonawcy. Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie określić precyzyjnej listy takich dokumentów, gdyż zależne jest to np. od tego czy wykonawca zamierza wykonywać zamówienie sam czy wspólnie z innym wykonawcą.

Pytanie 14

Referencje - Czy fakt świadczenia przez Wykonawcę usług w Portach lotniczych obejmujących swym zakresem czynności z Kategorii 2 - Obsługa naziemna pasażerów, jest wystarczający do przedstawienia ich jako referencji? (wszelką pomoc świadczoną pasażerom przylatującym, odlatującym, przesiadającym się, w tym sprawdzanie biletów i dokumentów podróży, rejestrowanie bagażu i przemieszczanie go do sortowni, w tym Asysta pasażerom PRM itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również własne (samodzielne) doświadczenie wykonawcy w zakresie obsługi klienta lub pasażera. Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 15

IV. B 2), SWZ str. 7 – Zamawiający żąda przedstawienia podmiotowych środków dowodowych w ramach potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu - wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia – czy to oznacza, że pracownicy mający wykonywać umowę mają być zatrudnieni przed rozpoczęciem umowy?

Odpowiedź:

Wskazany wykaz wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7.2. do SWZ ma obejmować osoby, które wykonawca zamierza skierować do realizacji zamówienia (wykonawca obowiązany jest wskazać podstawę dysponowania tymi osobami). Na etapie zawierania umowy, zgodnie z § 3 ust. 10 wykonawca obowiązany jest przedłożyć pisemny imienny wykaz osób, które będą świadczyły usługi w ramach umowy. W chwili zawarcia umowy osoby te muszą być zatrudnione przez wykonawcę.

Pytanie 16

§ 3 ust. 1 – czy określona minimalna ilość osób wykonujących umowę dotyczy ilości osób wykonujących zadania jednocześnie czy ilości osób w ciągu dnia, w godzinach realizacji usługi?

Odpowiedź:

Określona minimalna ilość osób dotyczy osób wykonujących usługi jednocześnie.

Pytanie 17

§ 3 ust. 1 – Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości osób wykonujących umowę do 9 osób (wykonujących pracę jednocześnie) w okresach zimowym, letnim i świątecznym – prośba o wyjaśnienie czy zwiększana ilość osób będzie na dane pełne okresy (np. letni) czy ich części oraz czy wskazana liczba 9 osób powinna być interpretowana jako maksymalna liczba osób jednocześnie wykonujących zadania wg. umowy?

Odpowiedź:

Wskazana liczba 9 osób powinna być interpretowana jako maksymalna liczba osób jednocześnie wykonujących. Zwiększana ilość osób będzie na okresy czasu określane przez Zamawiającego, niekoniecznie na pełen okres letni czy zimowy.

Pytanie 18

§ 3 ust. 3 – W jakiej formie Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany systemu godzinowego (po uzgodnieniu zmian z Wykonawcą) – czy jest to forma aneksu czy oświadczenia? Z jakim wyprzedzeniem będą następowały ww. zmiany?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany, po uzgodnieniu zmian z Wykonawcą za pośrednictwem e-mail. Zmiany będą następować z wyprzedzeniem 14-dniowym. Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 19

§3 ust. 4 – prośba o usunięcie zapisu;

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 20

W razie nieuwzględnienia prośba o usunięcie ewentualnie wyjaśnienie brzmienia § 3 ust. 4 – Zgodnie z tym postanowieniem Wykonawca ponosi odpowiedzialność za naruszenie przepisów wewnętrznych obowiązujących u Zamawiającego. Pytanie w jakiej formie zostaną przedłożone wewnętrzne przepisy, z którymi Wykonawca i jego pracownicy muszą się zapoznać i ich przestrzegać.

Odpowiedź:

Wykaz instrukcji obowiązujących na terenie Portu Lotniczego Gdańsk im. Lecha Wałęsy stanowi załącznik nr 10 do SWZ. Poza tym Zamawiający udostępni Wykonawcy po zawarciu Umowy pozostałe przepisy wewnętrzne w formie elektronicznej.

Pytanie 21

§3 ust. 6 – Prośba o określenie jednoznacznie co oznacza jednolity i estetyczny ubiór. Czy do ubioru zalicza się obuwie i czy Zamawiający wymaga także jednolitego obuwia dla pracowników skierowanych do wykonywania zamówienia?

Odpowiedź:

Przez jednolity i estetyczny ubiór należy rozumieć ubiór w stonowanych kolorach (preferencja ciemnych kolorów), bez wyraźnych wzorów, bez widocznych logotypów marek odzieżowych, składający się z pasujących do siebie elementów, tworzących spójną całość. Zamawiający nie wymaga jednolitego obuwia, ale preferuje obuwie w ciemnych kolorach.

Pytanie 22

§ 3 ust. 7 – prośba o doprecyzowanie poziomu znajomości języka angielskiego „w stopniu komunikatywnym”, również w odniesieniu do dalszego zapisu o karach umownych i określenia „osoby niewładającej językiem angielskim”.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że osoba skierowana musi być w stanie swobodnie porozumiewać się w języku angielskim, w stopniu pozwalającym na realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie 23

§ 3 ust. 8. - Czy skierowanie na szkolenie ŚOLC, zapoznanie z instrukcjami bezpieczeństwa pożarowego na platformie edukacyjnej Wykonawcy (LS Edu) jest akceptowane przez PLG?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaświadczenie po ukończeniu szkolenia ŚOLC, podpisane przez Instruktora będącego na liście instruktorów w ULC (do wglądu oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem). Zamawiający udostępni dostęp w formie elektronicznej do pozostałych instrukcji, a zadaniem Wykonawcy będzie przedstawienie dowodów zapoznania (np. listy osób przeszkolonych) na żądanie Zamawiającego.

Pytanie 24

§ 3 ust. 8. - Prośba o doprecyzowanie czy załącznik nr 10 do SWZ jest w mniemaniu PLG „instrukcjami i procedurami obowiązującymi w PLG” jak określono w §3 pkt. 8, a jeśli nie to w jakiej formie Zamawiający przedłoży instrukcje i procedury z którymi Wykonawca ma obowiązek zapoznać pracowników?

Odpowiedź:

Instrukcje zostaną udostępnione w formie elektronicznej po zawarciu Umowy.

Pytanie 25

§ 3 ust. 9 – Prośba o zmianę zapisu z uwzględnieniem następującego: „Wykonawca będzie dokonywał wszelkich starań, aby zapewnić ciągłość i płynność realizacji przedmiotu umowy w wyniku nieplanowanych nieobecności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 26

§ 3 ust. 13 – Prośba o zwiększenie ilości przepustek dla osób wykonujących umowę do 30 przepustek, tak aby zapewnić wykonawcy elastyczność i możliwości zastępstw, zwłaszcza w okresach czy sezonach ze zwiększonym ruchem pasażerskim.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 Zamawiający dokonał zmian SWZ w tym zakresie.

Pytanie 27

§ 4 ust. 6 – prośba o określenie w jaki sposób będzie mierzona średnia przepustowość? Czy będą przesyłane np. miesięczne statystyki? Jakie są składowe parametry mające wpływ na przepustowość – zależne od wykonawcy, jak i od zamawiającego.

Czy, jeśli nie będzie zapewniona minimalna przepustowość to będzie możliwość renegocjacji umowy na większą ilość osób?

Odpowiedź:

Jeżeli parametr ten nie zostanie zachowany, Zamawiający przedstawi raport dot. przepustowości.

Pytanie 28

§ 4 ust. 7 – Prośba o określenie jakie to mogą być inne czynności oraz ile czasu PLG daje Wykonawcy na przygotowanie? Jeżeli pracownicy będą musieli opuścić budynek to czy mają nadal być ubrani jednakowo (co wiązałoby się z koniecznością zapewnienia ciepłych ubrań)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje, aby inne czynności związane z upłynianiem potoków pasażerów realizowane były poza budynkiem Terminala. Przewiduje się, że pracownicy Wykonawcy będą realizowali zadania w obrębie punktów kontroli bezpieczeństwa lub kontroli dostępu np. przepinanie taśm, kierowanie ruchem do wybranych stanowisk kontrolnych, zbieranie tacek po kontroli bezpieczeństwa. Dodatkowe zadania będą mogły być realizowane po wspólnym uzgodnieniu z Wykonawcą.

Pytanie 29

§ 6 ust. 2 – prośba o umożliwienie Wykonawcy wypowiedzenia Umowy na takich samych zasadach jak Zamawiający na zasadzie równości stron, czyli z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia tj. zastąpienie aktualnego zapisu postanowieniem: *Każda ze Stron ma prawo wypowiedzenia Umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 30

Prośba o dodanie w § 6 następujących dodatkowych ustępów:

- ust. 4. Wykonawcy przysługuje prawo do rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku wystąpieniu po stronie Zamawiającego zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia należnego Wykonawcy dotyczącej co najmniej dwóch faktur VAT.
- ust. 5. Oświadczenie o wypowiedzeniu bądź rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 31

§ 8 Umowy – proszę o rozszerzenie obowiązku w zakresie zachowania poufności w odniesieniu do obydwu Stron Umowy. Propozycja zmiany: *Wszelkie informacje dotyczące działania jednej ze Stron Umowy, uzyskane przez drugą Stronę w sposób zamierzony lub niezamierzony bezpośrednio lub pośrednio w związku z realizacją Umowy stanowią tajemnicę Strony, której dotyczą pozyskane informacje. Strony zobowiązują się do zachowania tych informacji w poufności i ponoszą odpowiedzialność za zachowanie w poufności ww. informacji przez osoby, którymi posługują się przy realizacji Umowy, pracowników i współpracowników Stron.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 32

W odniesieniu do § 10 ust. 4 Prosimy o wprowadzenie mechanizmu waloryzacji w ten sposób, aby wynagrodzenie Wykonawcy było realnie waloryzowane, w każdym przypadku gdy wartość jednego lub obu poniższych wskaźników wyniesie powyżej 0%. Proponowane brzmienie:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane o sumę następujących wartości:

- *o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa GUS, ze skutkiem od początku roku w którym opublikowano wskaźnik, przy czym waloryzacja nastąpi automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym późniejszym zawarciem aneksu o charakterze potwierdzającym; oraz*
- *o taki procent, jaki w danym roku wzrośnie wartość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw opublikowana w Biuletynie Statystycznym GUS na stronie internetowej GUS*
- *ze skutkiem od początku roku w którym opublikowano wskaźnik, przy czym waloryzacja nastąpi automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do Umowy, z ewentualnym późniejszym zawarciem aneksu o charakterze potwierdzającym;*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 33

§ 9 ust. 1 Kary umowne. Prosimy o modyfikację w następujący sposób:

- 1) Brak osoby – zredukowanie kary do 100 PLN za każdy dzień
- 2) zredukowanie kary do 100 PLN za każdy stwierdzony przypadek
- 3) zredukowanie kary do 1.000 PLN za każdy stwierdzony przypadek
- 4) zredukowanie kary do 100 PLN za każdą osobę w danym dniu
- 5) dodanie „umyślne” zniszczenie urządzeń – obecny zapis wskazuje, że za każde uszkodzenie odpowiedzialność może ponosić Wykonawca. Dodatkowo prosba o informację czy SOL przeprowadzi szkolenie praktyczne z korzystania sprzętu PLG?
- 6) Spóźnienie osoby powyżej 0,5h – zredukowanie kary do 50 PLN za każdy przypadek
- 7) Zredukowanie kary umownej do wysokości 2% ceny łącznej oferty brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 34

§ 9 ust. 1 pkt 2 - proszę o zmianę brzmienia na następujące: *w razie stwierdzenia przez zamawiającego, że skierowania do realizacji obowiązków wynikających z Umowy osoba pozostaje w stanie uniemożliwiającym prawidłowe wykonywanie Usług, co należy rozumieć jako dopuszcza się działań określonych w § 4 ust. 4 Umowy (...). Zapis w obecnym brzmieniu jest sformułowany w sposób niejasny, ponadto wyłącza odpowiedzialność tylko w razie zaistnienia sytuacji takiej jak pogorszenie się stanu zdrowia pracownicy, podczas gdy mogą zaistnieć także inne sytuacje, niezwiązane ze stanem zdrowia pracownika.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 35

§ 9 ust. 4 – Proszę o zmniejszenie limitu kar do 25%. Wskazany w tym ustępie limit kar umownych jest rażąco wysoki – określa kary umowne na poziomie łącznego wynagrodzenia rocznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 36

§ 6 ust. 3 pkt. 1) i 2) – Prosimy o doprecyzowanie określenia „nienależyte wykonanie obowiązków” oraz „wyrządzenie szkody”. Uprawnienie do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia za 3-

krotne „nienależyte wykonanie obowiązków” w przypadku nieznacznych uchybień wydaje się być nierównym obciążeniem stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 37

Prośba o zmianę zapisów w § 10 ust. 2 – za niedozwoloną należy uznać projektowaną klauzulę umowną, która przewiduje możliwość samodzielnego, jednostronnego decydowania przez zamawiającego o ograniczeniu zakresu świadczenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli w umowie nie jest wskazana minimalna gwarantowana wielkość lub wartość świadczenia stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. Zamawiający wskazuje, że w § 10 ust. 2 lit. g) określono, że zamawiający może stale lub czasowo zrezygnować z usług w razie zaistnienia przesłanek określonych w tym postanowieniu umownym.

Pytanie 38

§ 10 ust. 4 pkt 8), Prosimy o zmianę zapisu, ponieważ w naszej ocenie stanowi to klauzulę abuzywną – odstępstwo od formy aneksu tylko wtedy, kiedy zamawiający może jednostronnie pogorszyć sytuację umowną wykonawcy (w tym wypadku obniżenie kwoty wynagrodzenia).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 39

W proponowanych zapisach umownych brak jest Załącznika nr 6 (RODO Wykonawcy) – czy Zamawiający dostarczy wzór Załącznika nr 6 czy Wykonawca powinien przedstawić własny wzór załącznika.

Odpowiedź:

Wykonawca obowiązany jest przedstawić własny wzór klauzuli RODO.

Pytanie 40

Prosimy o doprecyzowanie zasad współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą odnośnie rozpoczynania świadczenia usług przez Wykonawcę w trakcie rozpoczęcia zmiany? Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie:

- a. Czy wskazane zostanie miejsce pracy i zadania?
- b. Wskazanie kontaktu Zamawiającego dla Wykonawcy.
- c. Przedstawianie procesu zgłaszania nieprawidłowości?

Odpowiedź:

- a. *Zostanie wskazane miejsce świadczenia usług i zadania.*
- b. *Zostanie wskazana osoba do kontaktu ze strony Zamawiającego.*
- c. *Uwagi będą przesyłane na bieżąco w formie wiadomości email do osoby koordynującej z ramienia Wykonawcy.*

Pytanie 44

Czy Zamawiający posiada instrukcje obsługi taśm? Czy wskazane instrukcje będą do wglądu?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24.

II. W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy PZP, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1) Usuwa się Rozd. VI lit. C ust. 1 pkt 2) oraz ust. 3 SWZ.

2) Zmienia się § 3 ust. 13 Załącznika nr 8 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający zapewni przepustki dla maksymalnie 40 skierowanych osób do realizacji Umowy w całym okresie obowiązywania Umowy. Po przekroczeniu liczby 40 wydanych przepustek, koszty wydania kolejnych przepustek ponosi Wykonawca.”

3) Zmienia się Roz. III pkt 18 Załącznika nr 9 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający zapewni przepustki dla maksymalnie 40 skierowanych osób do realizacji zamówienia w całym okresie obowiązywania umowy. Po przekroczeniu liczby 40 wydanych przepustek, koszty wydania kolejnych przepustek spoczywają na Wykonawcy.”

4) Zmienia się Rozd. VI lit. B ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali lub wykonują należycie co najmniej jedno zamówienie- samodzielnie lub w ramach świadczenia usług outsourcingu personalnego- w zakresie usług obejmujących obsługę klienta lub pasażera, którego realizacja trwała nieprzerwanie nie krócej niż 90 dni”.

5) Zmienia się § 3 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany (po uzgodnieniu zmian z Wykonawcą za pośrednictwem e-mail, na 14 dni przed planowaną zmianą) systemu godzinowego, określonego w ust. 2 powyżej, w tym zmiany godzin rozpoczęcia i zakończenia realizacji Usług, w szczególności w razie zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności związanych ze zmianami planu lotów.”



Piotr Niedziółka
Szef Służby Ochrony Lotniska
Port Lotniczy Gdańsk Sp. z o.o.

Przewodniczący Komisji Przetargowej